
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO Fls.: 

Rubrica:  (et -

1
 n...r.".., ...=.....u or....c 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio-x, 
com laudos de interesse deste município de Bom Lugar — MA, o documento apresentado 
como composição e custos pela empresa CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.392.222/0001-65. 

Bom Lugar - MA, em 12 de junho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2904001/2024 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

Ao 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

'Processo'  ~49 0?1,1 
As.: 

Rubrica: fzer 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e Raio-X, com 
laudos, de interesse deste município de Bom Lugar — MA,. 

Prezado Senhor, 

Submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, nossos cálculos para demonstração da 

ilabilidade no tocante à realização dos serviços arrematados por esta empresa: 

Ite 
m 

Descrição Quanfidad 
e 

UNIDAD 
E 

Valor 
do 
Lanc 
e 

Preço de 
Custo 

Custo de 
coleta e 
transpod 
e30% 

Custo 
consumive 

is e 
reagentes 
2" 

Custo 
salários 

22% 

Custo 
com 

imposto 
s 1" 

Custo 
controle 

de 
qualidad 

e4% 

Custos 
diversos 

6% 
Lucro 

1 Ácido Urico, 
dosagem 

960 Serviço R$ 
2.49 

R$ 
1,83 

R$ 
0,55 R$ 0,37 R$ 

OAO 
R$ 

OAS 
R$ 

0,07 
R$ 
011 

RS 
0,66 

3 
Bacter~ 
ia a fresco, 
exame 

360 
Serviço R$ 3,79 

R$ 
3,76 

R$ 
1,13 R$ 0,75 R$ 

0,83 
R$ 

0,68 
R$ 

0,15 
R$ 
0,23 

R$ 
0,03 

5 

Bilirrubina 
total, direta e 
indireta 
Toxoplasmos 
e  

900 

Serviço 
R$ 
40

R$ 
4,01e R$ 

120 
R$ 0,80 R$ 

0,88 
R$ 

0,88 
R$ 

016 
R$ 
024 

R$ 
0,89 

Os percentuais foram todos calculados com base em sistema de rateio, com exceção dos 
reagentes dadas a complexidade de todos os custos que incorrem sobre esse tipo de serviço. 
Estamos enviando ainda Notas Fiscais para comprovação da entrada dos insumos. 

ap valor de custo com os insumos dos reagentes é conseguido com base no consumo por período 
'divido pelo número de exames realizados. 

Bacabal/MA, em 12 de junho de 2024. 

ALEXSON Assinado de forma 
digital por ALEXSON 

CARVALHO CARVALHO 

CORREIA:724970 CORREIA:72497033315 
Dados: 2024.06.12 

33315 11:48:52-0300' 
CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA 

CNPJ n° 24.392.222/0001-65 
Alexson Carvalho Correia 
CPF n° 724rÀ i -15 

Sócio Ad or 

HEMOIFIB 
LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS 

Dr n Carvalho Correta 
rar étnico Booqunnaco 

Responsável t*croco 
CRF.140. 1846 

Rua Magalhães de Almeira, N'469. Centro. Bacabal-MA 1 (99) 3621 4093 / 98406.3935 

www.hemolabma.com.br 



Rallif .s DE ruxn_An DisTRmonoRA LTDAOs £Rotlifl srsIRVIÇOSC'oN1 ANTES DA )TA FISCAL INDICADA AO LAIX2 

VALOR TOTAL DA NOTA RS 1 34 I,Ro 1 
1)ATA DE RECEBIMENTO 10[NT11 ICAÇÃO E AS5I4A11JRA IX) R IT-11111)0R R AI VAIAI() h. LOPES LA il();(Al T)R t.) MAM 

023475 

NF-c 
N° 000,036.153 
SÉRII 

CLINILAB DISTIZI nu woRix LTDA 

RITA MIAS 

Ilalmr: PICA RRA 

1)ANFE 
1,..ukusio 

AI XII  DA Nol A 

1.1SCAI 1,.114kw,IcA 

im i H Ifliii 1 
II I II í1 III 

CHAVE DEMI SI) 

2224051,6 )1935 3400 0179 5500 1 000 0361 531,1 9695 5050 
TERE.SINA - PI - 64014-305 

Foitc: (8602173385 tis: (N6)33050797 

0-1.N rumm 
1-SMDA 

I 

comercial n'elinllatull_strtholdons.com.hr 
N" 000.036.153 

SÉR1F.:1 
111 / 1 

coitm4ii4 de nifientield.itk: no portal 11" iori.11 ;là N1.-c 

14sk1V de Élictula gov btipv131 ou uo mtc Lb Scr.*/ 

AnIoriia(lora --...—........—, --r 

_____
, A ,1 10./A DA ()rLRAÇ AO 

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RE(.'. 
140710c01,0 Dl 5 11434; 22224000165 :.(2W-'21‘105/202-4 

I • NcRknoISTAIX'AL 

19.454 8754 
INSCRICAO MAMAI. DO SU13ST 1*1111/1. 'UM /CPI- RUINICa. _.....__. —.—

_. . .. 
06.893.534/0001j90-----  . 

"11NATA RIO 111'.3.1111-111: 

RN-AO SOCIAL Ct)0100 
CAR VAIAI() &11JPIS LAIIORATORIO I,TDA 000026 

CNPJ/CPF 

24.392.222/0()0 I -65 

DATA DA EMISSÃO 

28%05/2024 10:33 

1 • 1)1.K 1 Çl.) 

1( MACiAl ASAIS DE ALIF.11):‘, $09,1-EIRA A 

IIAIRRoirg sTku o 
CENTRO 

CEP 

65.700-000 
DATA DA ENTRADA/SAIO.% 

mu\ iclra ) 

11ACA13A1. 

FONE/FAX 

1(99)36214635 

I 

J 
MA 

Ur -- INSCR it;M) rSTArX :A I . IroRA SAIDA 

KA r 4111, 4 1 - 1 Anita : --- FATURA .1 -'- 'FATIMA T FAIIITA!. -- FATIM.A 'I i A1111..A 7 -- FATIMA I -- FATIMA , — FATIMA li, FAft NA H -FATIMA I: FAII ItA 11 PAI] "itAlli SArLkA 13 9 1.1t 0 
SE NOMINTo 

VALOR 

:Imsti 

7- 0o/2024 
447.24

30iVI-2 

i 2,0712024 
44724 

36153-3

27,07/2024 
447.38 

A 1.4.-1. LU DO IMPOSTO 

135S1. rir CALCULO VALOR IX) ICNIS BASE DE CA LCULO 1CS1S ST 
_ 

vALoR no icus suos-IrruiçAo vni.ok -i 0 rA; DOS PRGU1,Ilr. 

1.267,86 152.13 0,00 0,00 _ 1341,56 
V.V..: .R In 1 REli VAL 311 DO SEa:RO DESZfONT0 OUTRAS DESPESAS ACESsoR1AS' VALOR 'TOTAL DO Ir, ' VALOR TUTA1. DA Mi rA 

0,00 0.00 . 0.00 0,00 1 0,00 1 341.M 

Iluk%Sr.O4TA1XIR/VoLl'511.S TRANSPORTADOS 

\, t LAZA') s, IAL FRETE POR CONTA 

9. &un Oax7éneia de Transporte 

I)TRE1,0 

C01710) ANTT PLACA DO VEICULO UI CNP) CPF 

MUNICIP10 UF INSCRICAO ESTADUAL 

AVTIDADE ESPECIE 

CAIXA 

- MARCA NUMERO PESO ORLOU 

0,00 
PESO MUDO 

0.00 

DADOS DOS PRODL'TDS SE RVIços 

:TISCIIJCAO DOS 11100130SiSrillVS"X'S 7,4 54%1 I C-ST (FCr ia) .,,unKr VAT DR 
rpar 

VLIT TOTAI. 
NU= 

VALT.Til 
MA: 

L1C KMSS 
I. All* 

ICSK 
N.

sr 
1,10 51 

TESTE ()E ToLl R A GLICOSE 74g 300mL . 
%LWPROV 
LT 139r29 V.1 IS:012026 Qtd. 10 

38229000 000 6102 1J1 10.0c 6,71 67 ,50 07 .lo x. I O I 1.;.? 

I 
17312, 9 1 TOUCA SANTO% ADA 01 00 - FARMATE X 65050090 000 6102 UN 10.00., 13.0 130,70 139.70 16,-o 12.X .CC 

1. STERIL DE PLÁSTICO CJI00 - CRAL 5o0I2190 000 6102 UN ‘1 .-,00F ' 23.74 23,731 13.731 2 14 12.X .:0 Ø iSWAIS 

!MASCARA TRIPLA C/50 - ASEF.R 
LT 1101n2 Valo 13112f2025N1 10 

63079010 000 6102 UN 10,1 7.40 74.00 0.00 000 C,,:.,

I 
U.£1230 IALCOOL 70% I L • SANEANT113 311311•3919 090 6102 11.4 . 26.01-11 I 1,00 300.00 350.00 s2.00 E 1 :: .....) IX 

1303*40 I ESCALPI. A VACU) 23G CJ50 • CRAL 901113929 000j 6102 UN ( 4--J.,,,,,,,o, y).04 140,x, 1 )S.0.40 34+ N 5 1 I :.N 1 Ir) 
tri031 irou loa DE URINA 24)1 71. -C RAL 34269040 000 6102 UNI 10,00 0.01 55,10 '5,10 hs,1 t !St) ,20) 
1,x(3321 Cl Uris A DE I RI!: A INFAN'T1L 100ntl Ci100 und - 

r "RAL 
30269040 000 6102 1..:N/ 1 1Q&,. 70,80 70.Ro 11,s0 12.00 1, /0 

I 
000107000201 cORANTI ORAM ars00141. - NEWPRoV 

LT 11513 Vil 20,01112025 CM 1 
3t1229000 000 6102 IN >v -' II 1,02 

é "....., °C
111.02 

-). 
111.02 13.32 12 10 .',.‘:

I 
00i 077 ir SPECULO VAGINAL P • LABOR 1MPORT 9018909') 000 6102 UN r 23,0d- 2.311 59.50 59,50 7,14 12,C); .N) 

) A N A Ill(" 1 UN A 1 S 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
Wuneru(a) do(s) Pcx1.0,Xs) 02.3475 

.1 oh Aproo RS 209.87 Fulad c RS 0,00 Est.alual Ft-mie 111PT 

RESLRVADO AO FISCO 

Digitalizado com CamScanner 



h 

r • 
:C13 

:=5 
Cr 

QUIBASA QUIMICA BASICALTDA 
RUA TELES DE
Bairro SANTA BRANCA, BELO 

HORIZONTE, MG 
Fone: (31) 03439-5454, CEP: 

31565130 

DANFE 

Auxiliar da Nota 
Fiscal EletrônicJi 

EN",aAr.. 

N 142.060 

SERIE 2 FOLHA 2/2 

11111 1 11 11 11 HI 
3124 0419 4007 9700 0107 5500 2000 1420 6012 /453 6324 

'Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fa nd . 
3ov.br/porta1 ou no site da Sefaz Autorizadora 

CONTRIBUINTE 
wr,A,rt,m'ftJ 

31245914221 ]'1 ,:40:07 

1 
"...,5; t•lp.IrrITK 7 

r., ,....',34 ç 3, 6,1 i . I .1,41:: . '-. ,•., _ , i . ,.: . 1 . 
_L 
-. 

• ..,1..L2'.... '.'. -t.'' ;.'' i.--'. -'..i .i.'.. :: a: : 

1. , ,: ; , . .' . : .r ..: : ,, • „.,,,, .: , . 4. : '-•,, . : , : 

• • ' • 't g '•.• • • r  ,..t...:•:-.v. ,1,..• . .."' - .. -'-'.:. .... .. 
.,...' : :, , .. ' • :•!- • 1 . , , : '...., 0, ._ ' . , : . .. ." . 

----  -- - 
. J• 

1•7.4 • . , »rol • 

1 1 . L

- --
7Mti • 

  ' _ -- -- - : 

.. ..... ........ . 
L

..

1._. .....bil7" 
431,, .1 

L.  • • 
M!.1 

I.1.1,1: ,.....±:, t. 1 • 1, ..en ,,,,,,: i'.:4 tt.V..: : '..»:,_ .. ., •, • 

. ... 

r.Y 

1.

Ai taN(.,..- Ati 

0$ 
cadkIstrac. 3. 
0!$ ,̂,t ter dÚVi,r1' 

:•of'tato 

cum it. I S 

do c- m7 ) 

...... .. 

'. ,T./. 1 1.....I.,_ M.  

4 

  .. 

,1.11 

1,1 

4.. . 

. 10001-0'7 

.. 4.

_ ...... 

E;-.1 c:no de violação do v . ;. •• 
iac7ado ou da carga, inspecier• 
por complete a mercadoria, e 
caso de inconsistõricia ou avari:z • 
n5r.1 receber e relatar o ocorr no 
Ct-e ou Nf-e. 

Biort!.11 •• 



NDTA 

FISCAL 

N°

142.060 

QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA 
N. 

Bairro SANTA BRANCA,BEU 
HORIZONTE, MG 
Fone: (31) 03439-5454, GEp 
31565130 

DANFE 

14'142.060 

SÉRIE 2 FOLHA 1/2 

DI 1 111 1 
3124 0419 4007 8700 C107 5500 2000 1420 6012 7453 6224 

:onsulta de autenticiclade no portal nacional da www.nfe.tã?enda. 
Tov.br/portal co no site da Setaz Autorlzadora 

rONTRIBUINTE 
A. •P174, 

245914221805 15/04/2024 

Ç 7..,fl75f.S LABnRATOPIn Tt 787' 

TOM,' 
419.400.--; 

1111.... ••• •••••••• •. 

VM.401

28.087.62 ,OC 

AF:REW 

i 
-....1:..,-.::.'.. . :.....',. ... . ..:,-.---..-.. - ---

:,,tr';-  - : /.
• ' 1, 1 , ; , . : . 4 . , :t. t , . .. .,24 :,,,,

P. — -i-,.ts,!,:-I '-'4.-;::...'''', •-•.:—',''.'71' .. ;.-.',.' J. '" `"•-.4.'," - - - - L - '" - - - - - - - - 

i.  5 ,! • ..' ,. , I t .. t é II , : I : , i ! / _ • t't , t, : t 1, , ,.. ....., : .1 . ':, .., 

., .• .L::.! ,..... â L .,.1,.: s. ..i.,1 i.k:', ,:..-:;..1:.,..4j .:-. .. . • :t .i."-'' • '''  ..,.. /.. 
, . ,'  F. ,

..... .1.-::....:WW.:,.;.i,=.)"::-..:,,2,-; -tA',,, L._, ' -. .. .... L L 
1 

g, 

: 

• • 1 



NOTA 

FISCAL 

N°

143.858 

r; 

[VENDA P/ NAO CONTRIBUINTE 

gjIBASA QUIMICIOASICA LTDA 
RUA TELES DE MENEZE., N.92 
Bairro SANTA BRANCA, BELO 
HORIZONTE, MG 
Fone: (31) 03439-5454, 
CEP: 31565130 

DANFE 
Documento 

Auxiliar da Nota 
iscal Eletrônica 

- ENTRADA 
- !"::P•11,A 

N 143.858 

SÉRIE 2 FOLHA 1/1 

• II 1 11 II 
CHAVE DIKA~ 

3124 0519 4007 8700 0107 5500 2000 1438 5815 7171 4000 

Consulta de atitenliciCade no portal nacional Cia NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizaaora 

AL 
069 

C.51~U 

125766726 

F AuTon12AcA, pr 

131245967983490 17/05/2024 17:56:46 
, 

114'.400.787/0001-07 
CARVALHO G LOPES LABORATORIO LTDA 787424.392.222/0001-65 CSP:ifa 

1 7-05-2024 
ENDEREÇO 
RUA MAGALHAES DE ALMEIDA N° 469 , LETRA A 

BACABAL 

CENTRO 

I(99) 3621-4093 MA 

165.700-000 
EgTADDAL 

010 DA ENIRADA/z,AIDA 
17-05-2024 
1,7RA, DE ZAIOA 
17:56:44 

PARCELA 2/42/56 DOL-001 Vene..07/0612024 Valor-966,7s 1 1301,002 ~c-28/16/2024 Valor-966,79 1 ROL-003 Venc..12/07/2024 Valor-966,79 

Z,1; CALCULO DO ICMS 
2.900,361 

VALOR DO IÇMS 
203,02 

PAU, DE ÇAL,UULO DO ICIC 505STITUIÇA0 
0,00 

VALOR DO I,MV SehtTITUICAO 
0,00 2.900,36 

:/,LCP 20 GEÇDI, 
0,00 0,001 

DESCONTO 
o, 00 

OUTRAG DESPEJAS ACESZéPIAS 
0,00 

VALOR DO 1p1 
0,00 

VALOR TOTAL DA MOTA 
2.900 36 

1 

g I 

o 

ESATA EXPRESS SERV. AUX TRANSP. AEREOS O - Emaente 
-ICODIGO MIM PLACA DO vetcuLD •-•11 M ,

01.220.117/0001-43 

RUA MAJOR DELFINO DE PAULA N. 2598 

1,0 

,JT03/3ERVIC' 051 

)44.) Ir
BELO HORIZONTE 
NOMKR, 

V.DCW:ONTO 

01000 BROTO 

V. TOTAL OC 10141 

AG 

1N2CRDUAO ESTADUAL 
0629748310050 

PECO :AçuToc 

3 0000 K 
V. IP! 

3 0000 K 
AL. ICMS AL. IPI 

KOA0-2i 13/03/;.: L,.Val: 31/01/26 1 Val. aproa. 

W29000 500 

38021090 
  tLiApl. _adiâi 

  ,zi.V.viv.W1,1,siá  I

HAAW AIRREAMMTK (AIO 11; , _ 40 mLI • 
10142-11.3 D.Psh. 14/02/24 1.V.41: 

TI' SIOCLIN 110 x 2 m..? i 1,..:,,,,; '.e, b.iatl: 
01180-7)05/00/24 D.vall 31/07/25 1 Vol. aproo. 

  ',1i1V12,13~2.22 

 IP 

TTPA 01001,114 16 X 2,0 MI. • 
10090-149  0.F4b: 26/03/24 )3.V41: 

.1.r.1W-P1,- DiUà 86 1

-.001 

0001 

0,00 0,00 103, 7/ 193,7. 

0,00 0,00I 172,44 1 0.01 

2.;41,401 2.24:.' 

0,001 0,001 195,041 195.04 

9,91 0,001 

12.071 

13,551 

0,00 0,001 

0,4 0,00i 0 

7,04 0,00 

tnsrptcAc MCMI,IPAL VALOR TOTAL DO) XLAVIÇOS, 
0,00 

PARK nr. rALcuLo DO MUI; 
9,00 

VALOR pn 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

WATERIAL PERECIVEL 1 SAIDA MERCADOR/As ÇONEoRME PTA 45.000005868-20 I DO REI 144/2112 -ART.14 MG 
RETIRA NO AEROPORTO DE SA0 LUIZ/MA POR: ADALFRAN COSTA OLIVEIRA - CPF 577.770.393-34; ANTONIA EVELYNE FERREIRA LOPES 
7ARVALHO - CPF: 014.889.163-22; ALEXSON CARVALHO CORREIA - COE: 724.970.333-15; DEMERVAL PEREIRA LIMA FILHO - 
695.498.423-04; DOUGLAS SANTOS ALENCAR - CPF: 046.334.543-19 Tiro do Alvaro: 002-LAR Vencimento Alvaro: 31/03/2025 I 
/Mores totais do 1CMS Interestadual: DIFAL da UF Destino 08435,06 # VCP 0$0,01; nivAL da UF Origem 080,00. 1 Entrega 
oor ordem do destinatario. Endereco Entrega: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, 469 LETRA A - CEP: 65700000 CENTRO - RACABAL/MA I 
CRANSP AEREO 1 CONFORME EC 87/2115 - ICMS INTERESTADUAL PARA 014 DE DESTINO: R$ 435.06 

.;v1,VA00 AO FISCO 

1.
0,00 0, int

7,110 

7,00 

1,03 

0,00 


